1

证券代码：601933          证券简称：永辉超市        公告编号：临-2023-45

永辉超市股份有限公司

关于持股 5%以上股东股份变动超 1%的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

本次权益变动前，永辉超市股份有限公司（以下简称“公司”）持股5%以上股

东、董事张轩宁先生持有本公司无限售流通股743,811,240股，占公司总股本的

8.20%，其持有本公司股份累计质押数量为335,000,000股，占其持股数量45.04%。

为保障购买股票质押信托产品的广大投资人利益，减少投资人的损失，张轩宁先

生协助信托公司于2023年11月28日～2023年11月29日通过大宗交易处置其持有的公

司股份108,841,400股，占公司总股本的1.20%；本次处置股份的资金全额用于偿还债

务。公司于2023年11月25日披露《永辉超市股份有限公司关于股东部分股份存在被动

处置风险的提示性公告》（公告编号：临-2023-44），鉴于相关债务已偿还，后续不

存在股份被处置风险。

一、本次权益变动情况

信息披露义务

人基本信息

姓名 张轩宁

住所 福建省福州市鼓楼区

权益变动时

间
2023 年 11 月 28 日～2023 年 11 月 29 日

权益变动明细

变动方式 股份种类 变动日期 变动股数（股）
变动比例

（%）

大宗交易 人民币普通股
2023.11.28～

2023.11.29
108,841,400 1.20

合计 - - 108,841,400 1.20

2

二、本次权益变动后，信息披露义务人持股数量变动情况

股东

名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

张轩宁 743,811,240 8.20% 634,969,840 6.997%

三、其他情况说明

1、本次股东权益变动不触及要约收购，不会导致控股股东、实际控制人的变化。

2、本次张轩宁先生将处置资金全部用于偿还债务，还款解质后，张轩宁先生被质押

股数将为0股。

3、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

4、公司将严格按照《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，及时披露后续解

质进展情况；敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

特此公告

永辉超市股份有限公司董事会

二〇二三年十一月三十日